De Incarceratione Ioannis. *Mat-*  
*thai XIIII. Marc. 6. Luc. 5.* CAP. X.

**H**erodes autem tetrarcha, cum cor-  
L. riperetur à Ioanne de Herodiade  
A uxore R. Philippi fratris sui, quia du-  
xerat eam: L. & de omnibus malis, quæ  
fecit Herodes, M. (Dicebat enim illi  
Ioannes: Non licet tibi habere R. uxo-  
rem fratris tui.) L. adiecit. & hoc He-  
rodes super omnia M. ac tenuit Ioannē,  
& alligauit eum, & posuit eum in carce-  
rem propter Herodiadem uxorem fratris  
sui.

fui. R. Herodias autem insidiabatur ei, & uolebat occidere eum, nec poterat. Herodes autē metuebat Ioannem, sciens eum uirum sanctum & iustum. M. Et uolens eum occidere timuit populum, quia sicut propheta eum habebat. R. Et custodiebat eum, & audito eo multa faciebat, & libenter eum audiebat.]

\*obser-  
uabat

**De initio publicæ prædicationis Iesu.**

*Matthæi 4. Mar. 1. Ioan. 4. CAP. XI.*

M. **C**Um autem audisset IESVS quòd Ioannes traditus esset: 1. Et ut cognouit, quia audierunt Pharisei, quòd IESVS plures discipulos facit, & baptizat, quàm Ioannes (quanquam IESVS non baptizaret, sed discipuli eius, reliquit Iudæam, R. & uenit in Galilæam. 2. Cùm ergo uenisset in Galilæam, exceperunt eum Galilæi, cùm omnia uidiissent, quæ fecerat Hierosolymis in die festo: & ipsi enim uenerant ad diem festum [paschæ] M. Et relicta ciuitate Nazareth descendit, & uenit & habitauit in Capharnaum ciuitate Galilææ maritima, in finibus Zabulon & Nephthalim, ut adimpleretur, quod dictum est per Esaiam prophetam: *\*iuxta uiam* Terra Zabulon, & terra Nephthalim, \*uia maris

maris trans Iordanem Galilææ gentium: *2/2. 9. 8* *\*sedebat* populus, qui ambulabat in tenebris, uidit lucem magnam: & sedentibus in regione umbræ mortis, lux orta est eis. Exinde cepit IESVS prædicare R. Euangelium regni, dicens: Quoniam impletum est tempus, M. penitentiam agite R. & credite Euangelio, M. appropinquabit enim regnum cælorum.

**De secunda uocatione discipulorum qua uocati sunt ad Christi familiaritatem Luc. 5. CAP. XII.**

**F**Actum est autem, cùm turbæ iruerent in IESVM, ut audirent uerbum Dei, & ipse stabat secus stagnum Geneza-reth, & uidit duas naues, stantes secus stagnum. Piscatores autem descenderāt, & lauabant retia. Ascendens autem in unam nauim quæ erat Simonis, rogauit eum à terra reducere pussillū: & sedens docebat de nauicula turbas. *\*ex illis* Ut cessauit autem loqui, dixit Simoni: Duc in altum, & laxate retia uestra in capturam. Et respondens Simon, dixit illi: Præceptor, per totā noctem laborantes nihil cepimus, in uerbo autem tuo, laxabo rete. Et cùm hoc fecissent, concluderunt pisciū multitudinē copiosam. Rumpebatur autē rete eorum. Et *annuæ*